32

Superiores omnes sint temporanei: locales usque ad 6 annum, maiores usque ad 12 annum Abbates et Piores usque ad 9 annum.

33

In Congregationibus quae pauca numerant membra, difficulter exequi possunt praescriptiones de renovandis officiis post tres vel sex annos.

34

Severius exigatur Superiorissae mutatio: munus non fiat feudum personale.

35

Nulla religio habeat Superiores ad vitam.

28) Hadrianopolitan in Haemimonto.

29) Sanil'ienen.

30) S. Dominici, Nunt. Ap. in Haiti.

31) Nairobien.

32) Caesenaten.

33) Sup. Gen. Congr. Fil. M. Immac.

34) Lauden.

35) Medellen.

36

Supremus moderator religionis clericalis, expleto munere, eligere possit domum in qua degat, et immediate suo successori subiiciatur.

37

Tituli honorifici tantum, etiam ob munus iam habitum, aboleantur; saltem per annum ex-superior sequatur communem regulam.

38

Superior provincialis communicet nomina praepositorum dormorum in dioecesi existentium Episcopo.

39

Episcopi aliqua iura habeant circa Superiorum nominationem.

40

In unaquaque provincia Oeconomus generalis nominetur qui semel in anno rationes inspiciat et de suo labore Ordinarium certorem faciat.

41

Superiores locales et provinciales compellantur expendere lucrum in ipsa natione; quantitas quae mitti possit ad exterias nationes a S. Sede statuatur.

42

Si fieri potest, Superiores pertineant ad nationes in quibus laborant.

43

Non modo Procurator sed Vicarius Generalis commoret Romae, hoe perutile est praesertim si Superior Generalis habitat in regionibus a communismo occupatis.

36) Sup. Gen. Mission. a Consolata.

37) Caesenaten.

38) Lucerin.

39) Konakrien, Nzerekoreen, Kan-  
kanen.

40) Conchen in Aequatore.

41) Montisvidei.

42) Sanaven.

43) Madyten.

## 44

Omnis Superiores Maiores, antequam suis muniberibus fungi incipient, per brevem cursum introductorym bene se praeparent, recensendo constitutiones proprii Instituti, decreta Apostolicae Sedis, etc. Manuale tamen quod haec omnia contineat edatur.

## 45

Ptoponitur institutio Comitatus Praepositorum Religionum: sufficiet etiam adunatio plenaria annualis vel biennalis et eorum Secretariatus item permanens. Borum delegatus, praesertim si caractere episcopali insignitus, optime relationes necessarias curabit cum Episcopali Conferentia Centrali aut Nationali.

Analoga dicenda de Comitatu Moderatorum Provinciarum in unaquaque ecclesiastica regione domos habentium.

## 2. DE VISITATIONIBUS CANONICIS RELIGIOSORUM

## 1

Quod attinet ad canonicam religiosarum domuum visitationem, valde facilius esset hoc officium implere, si Superiorissae ipsae tenerentur earn sollicitare tempore opportuno.

## 2

Visitatores apostolici quinto quoque anno eligi debent ex alio Ordine vel Congregatione. Visitator longius versari debet in conventu quem visitaturus est.

## 3

Praeter Visitatores ad hoc de quibus in can. 512 C. l. C., Visitator habitualis pro religiosis et sororibus introducendus est.

44) Accraen.

2) Polyboten.

45) Nuscan.

3) Varsavien et Gnesnen.

1) Portus Principis.

## 4

Visitatio de qua in can. 512, tertio quoque saltem anno fiat.

## 5

Visitatio canonica non sit mutua; decimo secundo quoque anno religiosi omnes, non excluso moderatore generali, visitentur a Visitatore qui non sit eiusdem Ordinis.

## 6

Pro religiosarum institutis Visitatores instituantur alterius Ordinis.

## 7

Visitatio canonica religiosarum et apostolica religiosorum a viris religiosis solummodo perficiatur.

## 3, DE PRIVILEGIIS RELIGIOSORUM

Codificatio privilegiorum, quibus aliquae religiones gaudent, facienda est.

## 2

Revisio et unificatio perficiatur privilegiorum Communitatum religiosorum et religiosarum.

## 3

Ad examen revocanda essent privilegia religiosorum; quaedam inutilia hodie suppressa sunt; alia forsitan addenda magis congrua.

## 4\*

Multae reservationes et privilegia religiosis concessa, praesertim in Rituali Romano, in favorem fidelium supprimi vel imminui deberent (can. 613).

## 5\*

Privilegium religiosorum dispensandi a lege ecclesiastica revocetur.

- |   |  |
|---|--|
| 4) Saniinen.                            | 2) Risinitan.                            |
| 5) Caesenaten.                          | 3) Barcinonen, Vladislavien, Barbastren. |
| 6) Gindaren.                            |  |
| 7) Sup. Gen. Ord. S. Pauli I Eremitiae. | 4*) Caxien, Medellen.<br>5*) Pampilonen. |
| 1) Orthosien in Phoenicia.              |  |

6

Privilegium religiosorum celebrandi Missam horis extraordina..  
riis supprimatur.

7

Aboleatur privilegium aliquibus religiosis concessum celebrandi  
Missam in domibus privatis sine licentia Ordinarii loci.

8

Oportet lirnitare privilegia religiosorum in indulgentiis imper..  
tiendis et in dispensationibus elargiendis ab aetate requisita ad sa..  
cram ordinationem.

9

Privilegium religiosorum recipiendi ordines ante studia peracta  
revocetur.

10

Privilegium absolvendi peccata Episcopis reservata auferatur.

11

Cur iuvenis sacerdos regularis, eo praecise quod sit regularis,  
maiores habere deberet potestatem absolvendi et dispensandi, quam  
sacerdos dioecesanus proiectae aetatis et in cura animarum magis  
expertus?

#### 4. DE IURE EPISCOPI IN RELIGIOSOS

1

Statuantur pro religiosis normae rigidiores quoad relationes cum  
dioecesi.

2

Ne concedantur religiosis privilegia quae. Episcopi non habeant.

3

Omnis religiosi sequi deberent calendarium et ritus dioeceseos.

- |                         |                                    |
|-------------------------|------------------------------------|
| 6) Pampilonen.          | 11) Philippopolitan in Thracia.    |
| 7) Northantonien.       | 1) Teresian.                       |
| 8) Leopolien Latinorum. | 2) Yucatanen, Monterreyen.         |
| 9) Pampilonen.          | 3) Trajanopolitan in Phrygia, Me.. |
| 10) Tloen.              | tren.                              |

## 4

Episcopus possit mutare vel etiam supprimere accidentales regulas quae permagna inter varias Congregationes discrimina provocant.

## 5

Inutiles fore esse videntur litterae testimoniales ab Episcopis requirendae pro postulantibus admittendis ad novitiatum.

## 6

Experientia constat quod vita religiosa non raro ab auctoritatibus ecclesiasticis non satis curatur nee sufficienter in tuto collocatur.

## 7

Congregationes eligiosae praeponant honum Ecclesiae bono Congregationis; intelligent suum munus in dioecesi et auctoritatem Ordinarii loci agnoscant.

## 8

Normae rigidae statuantur pro religiosis, qui aliquam recipiunt paroeciam; nam ex eis multi agunt non intuitu Episcopum iuvandi sed propter bonum propriae Congregationis.

## 9

Reformentur regulae Congregationum religiosarum mulierum; iurisdictioni Ordinarii loci magis obstrictae sint.

## 10

In unaquaque natione Episcoporum coetui ius sit determinare et mutare monialium regulas quae contra loci consuetudinem vel leges hygienicas videntur.

4) Sanaven.

7) S. Ioannis Terrae Novae.

5) Sup. Gen. Congr. Fil. M. Immac.

8) Palmen, S. Mariae, Celerinen.

6) Sup. Gen. Congr. Ss. Redemp-

9) Norvicen.

toris.

10) Kyoten.

11

Regulares mendicantes etiam in dioecesibus, ubi eorum domus est, ab Ordinario licentiam quaerendi eleemosynas habeant.

12

Etiam Ecclesiae religiosorum subsint obligationi tributi pro Seminario dioecesano.

13

Praescripta cann. 1505 et 1506 de tributis solvendis extendantur ad omnes religiosorum ecclesias.

14

Superiores curam habeant de religiosorum praedicatione, actione et scriptis in diariis et in libris, qui saepe mandata Episcopi redarguant.

15

Melius esset si religiosi non haberent ecclesias nisi paroeciales.

16

Moderatores religiosi dent Episcopis aliquos religiosos pro catechizandis pueris.

17

Super omnes institutiones religiosarum pro pueris (Asili, Orfanotrofi, Collegi, Pensionati, Colonie, etc.) Ordinarios invigilare per peritorum coetum, a lege generali statuendum, omnino opportunum videtur.

18

Episcopus in visitatione canonica ad monasteria comitetur a religioso Ordinis masculini si fieri potest.

11) Philippen.

12) Thuggen.

13) Thuggen.

14) Apamien.

15) S. Jacobi in Cuba, Pudentianen,

Poncen.

16) Ambaten.

17) Montis Regalis in Pedemonte.

18) Caesenaten.

## 19

Episcopus dispensare possit sorores religiosas a votis simplicibus perpetuis in Congregatione iuris dioecesani emissis, et eius licentia sufficiat in alienandis bonis et in contrahendis debitibus et obligacionibus, etsi eorum valor superet summam decem millium libellarum aurearum.

## 20

Supprimatur obligatio Ordinariorum locorum mittendi Superioribus religiosis litteras testimoniales aspirantium, ratione tantum originis eorum, quin in dioecesi sex menses post completum decimum quartum annum vixerint.

## 5. DE RELIGIOSORUM APOSTOLATU

## 1

Ut apostolatus maxime proficiat, optandum est ut Instituta religiosa S. Sedis consilia et vota diligenter in proxim deducant.

## 2

Amplior utilizatio multorum religiosorum desideratur.

## 3

Magis idonea hodiernis necessitatibus partitio religiosarum in universa Ecclesia desideratur.

## 4

Maior coordinatio in apostolico labore inter omnes Ordines et Congregations religiosorum desideratur.

## 5

Religiosi cuiuscumque nationis ad illas regiones mitti possint ubi maior necessitas adest.

19) Aulonitan.

20) Rhoinen.

1) Balecien.

2) Nuntius Ap. in Haiti.

3) Bennefen.

4) Verulan et Frusinaten.

5) Conchen in Aequatore.

6

In domo novitiatus et scholasticatus intendatur progressiva et practica praeparatio religiosorum ad munus apostolicum.

7

Ob sacerdotum penuriam vita contemplativa reducatur.

8

Monachis concedatur licentia ad aliquos externos apostolatus v. g. catechismum, de iudicio Ordinarii.

9

In quibusdam apostolatus laboribus exerceri fructuose possunt etiam religiosi vitam contemplativam agentes.

10

Opera socialia ceteris ministeriis religiosi praferant.

11

Praescriptum § 1333 can. 2 de obligatione catechismi docendi ad religiosos etiam extendatur.

12

Sive Ordines sive Congregationes, quae ad specificum apostolatus opus tenentur, ut huic operi totis viribus unice indulgeant urgeantur.

13

Ordinibus et Congregationibus religiosis virorum, quae vi regulae ad apostolatum tantum in genere tenentur, nulla opera specifica determinata, munus paroeciale per formale decretum S. Sedis assignetur ut finis primarius et principalis vitae activae.

6) Isinden, Darnitan.

7) Tacnen.

8) Sanaven.

9) Guadalajaren, Culiacanen.

10) Conchen in Aequatore.

11) Thuggen.

12) Leucen.

13) Leucen.

14

Religiosi, qui apostolatum exercent, non habeant tot orationes solvendas quot a monachis vel monialibus perficiuntur.

15

Ordines mendicantes, quorum sodales apostolatus operibus sedulo incumbunt, gravi obligatione recitationis choralis divini Officii leventur, firma semper ea obligatione quae in eorum Constitutionibus statuitur.

16

Sodalitates religiosarum mulierum praesto sint sacris dioecesium moderatoribus, in singulis curiis et paroeciis.

17

Religiosi monendi sunt ut Ecclesiae magis quam suis Congregationibus inserviant.

18

In aliquibus Ordinibus et Congregationibus religiosis catholicitatis (in sensu litterali) sensus desideratur. Individualismus individualis vel collectivus apostolatui christiano impedimento est.

19

Intensiorem dent operam religiosi ministeriis stricte dioecesanis.

20

Religiosi velint fundare missiones in dioecesibus in quibus penuria adest sacerdotum saecularium.

21

Communitates religiosorum quae habentur intra fines paroeciarum, adiutorium efficacius paroeciis praestent.

14) Banguen.

15) Sup. Gen. Tert. Ord. Reg.

16) Thennesien, Consentin.

17) Santanderien, Synnaden in Phrygia.

18) Secovien.

19) Tabuden, Gerunden, Seguntin.

20) Tehuantepcen, Acalissen.

21) Palmen, Medellen, Lappen, Moronen.

22

Religiosi maius auxilium praebere debent paroeciis.

23

Valde conveniens videtur etiam religiosos sacerdotes in directione Actionis Catholicae intervenire.

24

Determinetur relatio inter religiosos et Actionem Catholicam.

25

In urbibus plures religiosi in desidia inveniuntur, numquam ad paroecias rurales et pauperes destinantur.

26

Cur fere omnes de scholis agunt, perpaucissime vero Congregationes curant multitudines quae in agris vel in officinis laborant?

27

Sodalitates religiosae exstant quae ruri apostolatum exerceant.

28

Religiosi habeant plurimas domos in locis ruralibus dissitis.

29

Ad dexteritates novarum haereticorum sectarum profligandas, ut religiosi viri et mulieres, ad hoc explicite parati, suos conventus relinquant, atque activae fidei propagationi incumbant, valde optandum est.

22) Asturicen, Varsavien et Gnesnen.

23) Assien.

24) Nyundoen.

25) Galvien et Duacen.

26) Tyanen.

27) Medellen.

28) Leonen in Nicaragua.

29) Ioannesburgen.

30

Religiosi ne laboribus onerentur ut vita spiritualis detrimentum patiatur.

31

Religiosi omnes ad apostolatum ne attendant nisi post tres annos a novitiatu.

## 6. DE DIMISSIONE RELIGIOSORUM

1

Agatur de dimissione religiosorum.

2

Facilior sit dimissio religiosi cum votis perpetuis.

3

Dimissio religiosorum facilior reddatur, caritativum tamen subsidium imponatur.

4

Ius hodiernum de dimissione religiosorum, qui vota perpetua in religione clericali exempta emiserunt (cann. 654-668), immutetur et dimissio religiosorum huiusmodi etiam sine processu iudiciali possibilis sit.

5

Processus pro dimissione religiosorum aptetur nostris temporibus.

6

Inseratur in C. I. C. institutum excastrationis ad nutum S. Sedis cum legislatione consequenti.

7

Superioribus religiosorum maior facilitas concedatur di subditos a religione.

30) Conchen in Aequatore.

31) Conchen in Aequatore.

1) Sup. Gen. O. F. M. Cap.

2) Caesenaten, Gaurianen, Sup. Gen.  
O.E.S.A.

3) Rabaten.

4) Sup. Gen. Ord. Scholamm P.

5) Sup. Gen. Mission. a Consolata.

6) Sup. Gen. Mission. S. Joseph.

7) Assien.

8

In casu dimissionis religiosi clerici, presbyteris exceptis, ipso facto ad statum laicalem reducatur, votis dispensatis (can. 670).

9

Amplior libertas concedatur religiosis ut ad sacerdotium « saeculare » redire valeant.

10

Apostatae ab Ordine vel Congregatione, qui, bis moniti, ad oboedientiam redire renuerint, possint ipso facto a religione dimissi declarari.

11

Includatur inter casus dimissionis religiosorum ipso facto delictum homicidii voluntarii etsi frustrati (can. 646).

12

Ne indulta excastrationis vel saecularizationis citius cunctis petentibus concedantur.

13

Excastratio et saecularizatio in omnibus Congregationibus laicalibus iurisdictioni Episcopi subdatur.

14

Occasione saecularizationis sacerdotis religiosi, benevolus receptor Episcopus obligetur ad petendas informationes de saecularizando a competenti Superiore Maiore.

15

Facta lamentabilia religiosorum, qui Episcopum benevolum quae-siverunt, reformationem legislationis circa incardinationem religiosorum in dioecesi petunt.

8) Medellen.

12) Sup. Gen. Ord. Cist. Strict. Ohs.

9) Caronen.

13) Aquisgranen.

10) Sup. Gen. O. F. M.

14) Sup. Gen. Ord. Scholarum P.

11) Medellen.

15) Vicen.

16

Episcopi ne dent paroecias illis qui vitam religiosam dereliquerunt, saltet apud domum religiosorum vel in ipsa domo a religiosis relicta.

17

Ad religiosorum defectiones cohibendas, maxime expediret ut religiosi egressi tantummodo munera secundaria in animarum cura exercere possint.

18

Sacerdotibus religiosis, qm m suo Ordine valde incommode vietn agunt, eritne conveniens ipsis ampliorem ab Ordinariis locorum aperire ianuam ut ad statum saecularium sacerdotum transire valeant?

19

Optandum foret ut saecularizationis decretum non conficeretur nisi post pactum cum Episcopo benevolo initum, singulis mensibus vel annis elargiendi familiae religiosae certam pecuniae summulam ad sumptus compensandos.

20

Antequam religiosi in aliqua dioecesi admittantur per aliquod tern. pus veluti novitiatum faciant, quia huiusmodi clericci fere semper aliquo notabili defectu afficiuntur quod magis appetat in saeculo.

21

Religiosis, qui, quacumque de causa, ex Instituto exeunt vel dimittuntur, congruum subsidium tribuatur, ut per tempus convenienter vivant.

22

Religiosi, ex Ordinibus vel Congregationibus dimissi et ab aliquo Episcopo benevolo non recepti, a proprio Instituto custodiantur et sustententur.

16) Pudentianen.

20) Huarazen.

17) Umassuen.

21) Taurinen.

18) Assien.

22) Aurien.

19) Uruassuen.

23

Urgeatur legislatio canonica circa readmissionem ad tatem exeuntium, qui alicui dioecesi dicati sint et quorum agendi ratio Ordinario non plene satisfaciat.

24

Decernatur utrum dimissio religiosorum ipso facto in canone 646 sit poena sensu stricto vel non (can. 2218).

25

Religiosi omnes transire possint ad aliam Congregationem quae magis vocationi eorum conveniat.

26

Transitus ad aliam religionem arctioris disciplinae facilius permit. tatur.

27

Transitus ad alias religiones prohibeatur.

28

Religiosi et religiosae ex Instituto egredi valeant ad parentes in egestate sublevandos vel in infirmitate curandos.

23) Risinitan.

24) Bruklynien.

25) Sanaven.

26) Rabaten.

27) Caesenaten.

28) Taurinen.

## DE LAICIS

## I. DE LAICIS IN GENERE

### 1. DE LAICORUM MUNERE IN EccLESIA

1

Concilium declarat quid sentiendum de laicatus in Ecclesia functionibus.

2

Concilium agat de laicorum theologia, ut definiatur verus sensus sacerdotii fidelium de quo non pauci in Ecclesia sunt errores.

3

Desideratur classificatio status dogmatici et iudicialis laicorum in Ecclesia.

4

Circa laicorum pattern in Ecclesia necessariae sunt praecisationes theologicae et canonicae.

5

Constitutio dogmatica de statu laicali in Ecclesia perutilis videtur.

6

Doctrina statuatur de munere laicorum in Ecclesia.

- 1) Neo-Eboracen, Caebuan, I-lobar-ten, Rockhamptonien.
- 2) Zeliten, Harlemen, Abulen, Matriten, Tabuden, Celsonen, Orthosien in Phoenicia, Seguntin, Dalisanden in Isauda, Barcinonen, Dausaren, Segobricen, Zamoren, Albasiten, Mindonien, Valentin, Sionen, Dardan, Giennen, Aveiren, Cliftotonien, Amudarsen, Grnningen, Chariopolitan, Premi-

slien Latinorum, Helenopolitan in Bithynia, Trocmadian, Thug- gen, Centurien, Polyboten, Basileen et Lukanen.